АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2025 № 24-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области

от 27.12.2019 № 165-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п,
Администрация Калачинского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации
Калачинского муниципального района от 27.12.2019 № 165-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» следующие
изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской
области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

Приложение
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района Омской области
от 23.01.2025 № 24-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования за счет
средств бюджета составляет
5901358166,79 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  735169423,39 рублей;
-  в 2021 году -  811520344,37 рублей;
-  в 2022 году -  886390386,93 рублей;
-  в 2023 году -  948036792,61 рублей;
-  в 2024 году -  1088701480,03 рублей;
-  в 2025 году -  741021001,59 рублей;
-  в 2026 году -  690408439,87 рублей
-  в 2027 году -  110298,00 рублей______

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств бюджета составляет
5901358166,79 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в  2020 году -  735169423,39 рублей; в 2021 году -  811520344,37
рублей;

-  в 2022 году -  886390386,93 рублей; в 2023 году -  948036792,61
рублей;

- в  2024 году -  1088701480,03 рублей; в 2025 году -  741021001,59
рублей;

-  в 2026 году -  690408439,87 рублей; в 2027 году -  110298,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы
«Совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан)) муниципальной программы Калачинского муниципального района
Омской области «Развитие социально-культурной сферы Калачинского

муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей
редакции:

2

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет
средств бюджета составляет
215214076,29 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  28497260,57 рублей;
-  в 2021 году -  27003434,45 рублей;
-  в 2022 году -  31321889,99 рублей;
-  в 2023 году -  35872932,63 рублей;
-  в 2024 году -  33032767,65 рублей;
-  в 2025 году -  32658026,00 рублей;
-  в 2026 году -  26827765,00 рублей
-  в 2027 году -  0,00 рублей____________

4. Раздел 7.4.7. «Объем и источники фиксирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет
215214076,29 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2020 году -  28497260,57 рублей; -  в 2021 году -  27003434,45
рублей;

- в  2022 году -  31321889,99 рублей; -  в 2023 году -  35872932,63
рублей;

-  в 2024 году -  33032767,65 рублей; -  в 2025 году -  32658026,00
рублей;

-  в 2026 году -  26827765,00 рублей; в 2027 году -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

5. Приложение к Подпрограмме «Совершенствование мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы
Калачинского муниципального района Омской области «Развитие социально
культурной сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы»
изложить в соответствии с приложением настоящему приложению.

Прс сложение

Прилагав* к Подпрограмме ’Соесрпаэстюипе мер
социальной подяержт отделы алс категорий ipautei*
мунлцнпадыюй сустршми K u m m r o  мующешиюго
района Омской обваслс *Рхтвгпк мцгааыкнсультлпой сферы
Кахппдеого мугаивиеивто райсиа иа 2020-2025 пл>‘

МЕРОПРИЯТИЯ ПОД ПРОГРАММЫ 4 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

К и п II— 3 W  КС) ■ И Ч М  ПП

Срок |»JH H H I

Г1
I

Объем ф в а и ^ о и п  ж р щ е п в  ПЛ (рублей)
Чс >,»кчкдхлщмрп|Т1иршисрс«уепя<грутжгаигтсехитЯ1)ПП

—

3

1
1

I

* ~ " - ч  1 "■

И я в я п Веста

1— - П П

в * »

. т а ,  — ™ r a = . | = » i n i >

с (гад) ■в (гад) р * » Поцвдхд
п а и

2Ш  fttt 2022 net 2023 газ 925  гад 2027flex ЮН гад г т ™ 2024 net 2П25гяд 2026 газ

1 3 4 5 б 7 * * 10 II 12 13 14 15 16 17 10 19 9 21 22 Z3 24 25

« « Я Ш О И М И И М И М Ш » ^  1111 — - —  _  ■ 1 —

1 2X9 2ДН * * -

ксаа.кг.%: и ш а д о » ЛИ 4164Х Ш Ш № Я 1ВАШ7ДЮ 97 /1 2 2 2 » 21540X4,00 2271*0*5» 2Z7I6M5» В »

г г г г г г г г г . % * 90 гао 95 95 95 95 95

S T - В » сия от в » в » в » В » 0 » В »

г г * жэавтцл г а и ш д а 17113764» 107*227» 9771222» 21541904» ZZ714AC5» 2271605» в »

г г в » В » В » В » ВО» В » В » В 0 в »

UL - г 202В 3SC5 [0 Об *

иот лт 200X97200 3S15527» 2776407» 354X234» 463X 01» 0X 8715» • 14 1 |«Д» в »

г г * от вся В » В » В » В » В » В » в »

натгят ттавггт 2615527J » 2776407» 354X234» « ш . « 8 7 1 9 » 630 7 1 9 » в »

г г от «“ ВОО В » в » в » В » В » в »

1JL 2DCB 2025 10 04 •

к я а » m zxasm ш е и в 7301121» 94ПП7.00 111702В» № 71301» 1 0 0 0 0 1 » МООМ1» в »
tr a p — ■  * от в м В » в » в » В» В » В 0 в »

£ ^ Г б с я т о о 7301821.00 94X8X37.» 111702В» № 71301» 10X6301» 10X6301» в »

г г 0.00 0.00 ВОВ В » Q.00 В » Воо в » в »

L i vnn 2023 1» 04 *

2360571,00 З К 6 4 В Я 3 0 0 2 4 .» 331 8 6 » » 2754031» 3062507» 352027.» 352027.» в »

в » ООО В » В » В » В » В » В » в »

п й т ш

ДЙГЯТЯЯ 2360571.00 3*46*41,00 363024.» 131860В» 2754031» 3062507» 352027,00 352027» в »

0.00 0,00 В » В » в » В » В » В » в »

14

и  р щ и и  4 ОМ I ПППрсДсгтаж—

с^агтщД мсспам (ммжетам Ърс&явп
2020 2023 10 04 ■

« г а .  т ; 25НШК.ОО 393815В» 3565433.» 3216383,00 330703В» 31354»» 3935408.00 39354»» в »
фг.ТР— * 0,00 0,00 ВОО В » воо В » воо В » в »

бюджет 25103216.00 3938156,00 356503.» 3286313,» 330703В» 31354»» 3 9354»» 39354»» в »
дерут», иучеектаечжд работам Омеасой

pdotw fi 0.00 0,00 В00 в » в » в » в » в » в »

цеача 1 1 i m f a g r a m t  игрепгаитцаг*ааитш н дшм.-ам

2 Оаюенос меропрнепю 2  .Достулш 2020 2Q25 - - *

аеега »т.ч.: 1554164,18 830164,18 106000,00 ВОО 206000.» 20600В» 2 0 6 0 » » В » в »

> ■ ■ > - - ■ - ■ ■ ■

S r “ " 604062,17 604062,17 В00 в » воо воо В » В » О.»

ойдаспвД 928377,08 204377.08 106000,00 в » 2 0 6 0 » » 2060»,» 2 0 6 0 » » в» 0,00

ийонньей 21724,93 21724,93 0,00 воо в» в» В » в» в»

2.1.

ыеропрнжпее 1 ОМ 2 ПП ■ Рсалсиши
ддатлогтслысих ысроприггЛ » обллсш
содейстыи uiciTOCTK Население,
ипраелеюшх к» аутцестьдапсе
себогодателеьш сопроеожгаои при
адеЛетио: илпостиштдлиив

2020 » 04 01 ■

■сет >1.4.: 936000,00 106000,00 106000,00 10600В» 2060»,» 2060»,» 2 0 6 0 » » в» 0 »

Численность учаспоосов
допшпопелыоп мер Ч=Д 8 2 * 0

федеральный 0,00 0,00 ВОО воо 0,00 0 ,» 0 ,» 0 .» 0.00

обдаслюП 936000,00 106000,00 106000,00 1060»,» 206000.» 2060»,» 2060», М в» в»

мЛОЕПМЙ
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .» 0,М 0 .» о.м 0.»

2

21.1. труда ib  рабочих w e n  раошжлза
w i u t s n

2026 2023

КбШТСТПО

04 01 •

■сетат.ч :
36000,00 6000,00 600«00 6000,00 6000,00 шоо.оо 6000,00 0.00 0,00

П р о м а ет  сгардхиюЛ ацажп
уиопй хрупа “ 10 2 2 0 2 2 2 0 0

фехралзиий 0,00 «00 «00 «00 0,00 «оо « я 0,Я « Я

обяеплв 36000.00 6ОО«О0 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 6000» « Я « Я

0,00 «00 «00 «00 0.00 «00 « я « Я « Я

21.2
оборулибвис ( s o m a )  рбомго n c n

■ д а n.gx— зй m « y u » i 2020 2023 04 01 -

ассаа вт.ч: 900000,00 100000,00 100000,00 100003,00 200000,00 200000,00 200000,00 0,Я « я

10 2 2 0 2 г 2 0 0

♦гдрты аА ООО «00 «00 «00 «00 «00 « я « Я « я

S T * 90ИХМХ00 100000,00 1ООШХО0 КХСП3.00 2Я 0 Я Я 200000.00 2000Я.Я « я « я

р * — * ООО «00 «00 «00 «00 «00 « я « я « я

1 I J .

< C T J C T .n m .: i

2В2В 2023 0* 01 •

ООО «00 «00 «00 «00 «00 « я ОД) « я

* ■ • * • • - - - « -

»ггр^ж ж »
Ьжвжт о » «00 «00 «00 «00 «о» « я « я « я

T * £ ^ * «00 «оо «00 «00 «00 « м « я а я « я

«00 «00 «00 «0* «а» «00 «я «я ОЯ

Z U “ »
п т 04 01 ■

a a a a t v см» «00 «00 «00 « я «я «я а я « я

• • * ■ - • - • • • ■

> J |  i i» « «0* « « «00 ям «00 «я « Я « я « я

2 ^ * « я «во «оо «м « м «я « я « я « я

г — — «00 «оо МО «м «м « я «Я «я а я

2 2 Я2В чах

с и г
07 «1 *

« о » . . . : 7211644* 724164.1* «00 «м «м « Я «Я « я « я

Ятя жжМ» ш а г а е т  1 5 * 7 п

• 1Я « • » » * * -

S T - «4062.17 <«<06247 «00 «м «м « я • я « я « я

Ж О ТЯ 5*377» «00 «0* «00 о н « я « я « Я

~ | ё е 1§е = r
2Г7243В П 72*53 «00 «м «м - « я «я « я

23.

—|—1 — -------------- 1 -

з е в 2025

o r

„ <о •

•п а н а м е «90 «ВО « я «м « я «я « я « я « я

X ■ • • - • • • * • -

~ «00 «00 «оо аов «00 « я « я « я « я

«Я* «0* «в » « я «00 « Я « Я « я « я

s r «00 аоа «оо «а» «оо « я « я а я « я

1

О ю ю а р ц п ж З Ш -

тилцчлоглгш ш т ■ ■! ~ л и »
2020 2023 * * • *

m a a i .1 : 721StSO.il 1<ЮТ3239 97236GMS 123716099 i m * n « a 112*4*6363 97359*1.00 4111720Я « я

• • - • * - ■ • - • •

£ £ “ * 2t30S3S.lt 1176272.49 «о» 16742*2.65 «00 « я « Я « Я « я

оБ/тепчЛ 26*0577656 2727194.00 361490600 4292*32.45 4041347.46 4947143,65 352В347.Я 3661206.Я « я

injr— .m
b o n 424Ж2Я.41 613376330 610*6*1.43 6401527,0 10447365,17 6337720,00 €113634» 450514.Я « я

3.1.

к р ц ш в  1 ОМЗ ПП • К Ш П е м а

рсбггю (жтей) (фкааетр ■ yt*W за
работ »  (аяхавр)» обрюомтлцяих

ортаовасс (за и ш и ч и с а
госудзрспадшх оброоажгыыаак

у -феизаА  ОмспЛ облкгиХ
peaactyvssci «м ои *»

обскоброоаагашито прсмремму
ncmrtLHiioio образом! in  w

распоаохцеад ib территории ОворзП
облает поерсктаси вндоаааа

субаамА меспым бюджетам городе*»го
округа к иуюоооилиоа pajknot ОисхоЛ

2020 2025 обрпоамоэ
алюврстрацки

ШР
10 04 -

•cero, xT.4.: 230171ТТ,16 1990565,00 361490600 *00274«00 2*62304.16 3363529,00 3520347,Я 3661206.Я « я

Доаародтгежв, подуакааа

пали и  ездржаме рсбожэ (детей)
(пркмстрСцхвяжттр и уход я

- 1Я 1Я 1Я 1Я 1Я 1Я 100 1Я

федериывй
«00 «00 «00 «00 «00 « Я « Я « Я « я

обдаспнЛ 23017*77,16 1990365,00 36149ШЮ 4Q0274«0Q 2(62504,16 33655».» 3520347,Я 366I206.W « я
оргоапаикхд (и  шеоочаакх

тосударстмавжа вбрповапапп
у-чрехдявА ОмгаЛ области!

реаптюсви основную
обсдеобрюомтсдыою программу

деедголыюго образована от обесго
колгЕстм раяпсосЛ пмеашда лраао

■в комле» icbd 01pjftxamfl «00 «00 0,00 «00 «00 «00 « Я « Я « я

Mcportpimic 2 ОМ 3 ПП • Обеспечение
расдолоа па присмотр нухоД за дпхыл-

шшлкдиш, детыш-спротим.
истаатдншка бет лопечеииа ролпелеЛ

2020 2025
Комитет по

обратоаашпо
имюввлриош

КМР

00 -

всего, вт.ч: 2333905,40 232083,00 22*410,00 242100.00 390990,40 407440,00 40744«Я 407440» « я

Дола летеЛ д втираете от 3-х до 7 лет,
получающих дошхоааиу» услугу от
общего числа легеА от 3-х до 7 лет,
прожнвахлщп а мутещнилаиом

районе
- < 1Я 1Я 1Я 100 100 100 1Я

феДОралЫшП «00 0.00 «00 0,00 «00 « Я 0,00 0.W «я
обдасп юЛ
бюджет «00 0,00 0,00 0,00 «00 0,00 0,00 0,Я 0,00

иЛоюшЛ 2335905,40 2520*5,00 228410,00 242100,00 390990,40 407440,00 407440» 407440,Я «я

3

исроортеЗОМЗ ЛИ'
■ыплзтз с п аоп , твстоаным

u a»u  ТЪттдааЯ градам!

е<О М З ПП-Длилиж

шбСЫ J d l - T s w a

мсролрмхпв 10 ОМ 3 IUt •
Прмосгадяэав допааоасдынп мер
п ч п ш » д  похкрзта ‘m  uu ссмеЛ

участников cnaoiarmiofl военной
операции

аоервдм, котодо тфсдусмотреми
У азов Губернатора О т о й  обдаст т

3 август» 2023 гада N III
*06 ycnnouaait д т д д п ы ы т  мер
п о д л у т  н noMaai аяж у'ветгяво»

сподааыиП аостяпЛ операции
чаэю» ib семей id тсрр»пирш Омской

облает") обеспечивав
допогввпеяышмн мерами сои или юП

падаерт члены семей тш в
граждан, к общецу вошггестау
обучающие* в муниципии ад
обргооалтолишл ирливодкии.

urn семей уккитои

Mepcnptmie ] 1 ОМ 3 СГШ- Обеспечение
y’nrtcadl. л р о ап * *  о роботу i

оСфазожлсзыше - у п в " ^ * 11 • р и в я
рш»гццц|прПф1Ч~*'~ТгТПГП
ув 1гедь*, с1у»гб|ШДОР1Д001

помшжэжвкп п ■ o jae sfA  j n o n u i

■сего. »т.ч 90000.00 0.00 0.00 оло 0.00 90000.00 оло 0.00 0.00
фелрадыасД
бюдет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 оло 0,00

Коянссж» учтехй, iqxitnux ш
3.11 2020 2023 07 00 обослюЛ

бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Гвбстгу •  оброоигсаивю орл п п ш п

*Эсжжий учится»*.

чех 2 * * * * 2 1 1 х
учетами р а а о д т ^ —i  хилого

рзйомхй 90000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 90000ло 0.00 оло 0,00

■ССТО. ТТЛ 3712Л0 0.00 оло 0.00 0.00 37122Ю оло оло оло

■ери— дщ с 120ЫЗШ П-Обссххчавв

frjp m w tfl
&свхет оло оло оло оло оло 0,00 0Л0 0.00 оло

О О ш л ч ч  a n s m o ^ a m i s i
о т В ^ — о б у п в п в — о ш в

3.12

= Ш = = '
2024 2024 Keener в от » *

г г ОЛО оло ОМ ОМ оло ом о— оло оло р  тер— ■ Ома— е бв тя , 2 ж Ж Ж Ж 2 ■ * ■

г г 37122)0 02>0 ом ом ом 3712— оло оло ом

— p a 4 m -  ||||||—Г- | | | «  ............т хеезкЛ
R M .tc ; 155— и— <0— 00 — 00— 0,00 МО пяд МО псп

о т  — ч и . ^ и и - s r ~ * М* МО МО 0— МО МО МО МО плп

1 1
2Ы0 КЫР м 00 *

г г * МО МО МО 0— МО В— м * |>ПП МО ~ '— — '
■*- II В В !

г — 135— ДО 15— мооодо — 0М 0 МО оло МО МО МО
1 . . . ■ z u z w r a t» 2В072057 ZI— «5 з ш т я i v i w i c i 33B3ZIKTJ6 н е ч е м 2027— MB

S T “ Э454СГ7Д1 ГГШЗЦМ М> 1ЛН2С2Д5 МО м в МО МО МО
ЮЯВВ1Ш 2&2Д 2023 1 * ж 1

г г * ю ш г з м S54K35— 200*751— 2310— «3 23— «С 2— 50*7,&5 2&M22BZ— 2077251— МО ж

г г * ОЕИВа.34 c m — хз М— 0.45 C4S43Z7— — л э ец г C33772UB т з в ш 450514— МО